Privilegium Ottonis imperatoris.
* In  nomine sanctae et individue Trinitatis. O tto , divina favente 

clementia Romanorum imperator augustus. Omnium fidelium nostro- 
rum tam presentium * quam futurorum  noverit universae sagacitatis 
industria qualiter nos ob interventum Bernardi, venerabilis episcopi 
sanctae Saunensis aeclesiae edificate ad honorem Sanctae Marie, eidem 
ecclesiae omnes res, possessiones proprias adquisitas et adquirendas, ser- 
vos et ancillas, plebes, castella et terras que hic nominantuf: infra 
castrum Saunense turrem  unam cum edificiis suis et capella, cortem 
de Lacu Rotondo, Cardedo, Mantugolam, Carium, plebem que dicitur 
Sancti Petri de Meleseno cum capellis et decimationibus et terris et 
plebem Sancti Iohannis de Cario cum capella Sancti Donati et terris 
et vineis et cortem que dicitur Valla cum servis et ancillis et eccle-
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siam Sancti Eugenii ubi eius corpus humatum requiescit et cortem de 
Casale Grasso et Crementam et Aqua Marciam cum servis et ancillis, 
terram que est iusta Carium in villa que dicitur Cassina et in Sale 
cum terra aratoria cum vineis et molendinis et decimationem de opido 
quod dicitur Vineariolum et decimam de Cruce Ferrea et de Cinglo et 
de Vineale et decimam * * * a de Cario et de Buzile et decimam de 
Monasile et de Ponciano et plebem Sancte Marie de Gudega cum de- 
cimationibus de Camariana et Saleceto seu Gauta Sicca et plebem de 
Langa et plebem de Curtemilia et usque intermedios fines episcopa
t i  Saonensis et Albensis per hanc nostram preceptalem paginam prò 
Dei amore et animae nostrae remedio corroboramus, Precipientes ita- 
que iubemus u t nullus dux, archiepiscopus, comes, marchio, vicecomes 
nullaque nostri imperii magna parvaque persona eundem episcopum aut 
eius successores de predictis rebus, servis et ancillis disvestire aut mo
lestare presumat. Si quis igitur huius nostre preceptalis paginae vio- 
lator extiterit sciat se compositurum centum libras auri optimi, me- 
dietatem kamere nostrae et medietatem predicto episcopo eiusque suc- 
cessoribus. Quod u t verius creda tur et diligentius ab omnibus obser- 
vetur manu nostra corroborantes inferius iussimus sigillari.

; Signum domni O ttonis serenissimi imperatoris augusti (M).
Heribertus cancellarius, vicem b Petri Cumani episcopi archicancel- 

larii augustusc. j
Data anno dominicae incarnationis D ccccxcvni, anno tertii Ottonis 

regnantis xvi, im perantisd. Actum vi kalendas iunii, indie(tione.) xx, 
Rome, feliciter.

a Cm. 1,6 b vicem: così B c augustus; così B d manca l'indica
zione degli anni di impero.

2

999, settembre 8, prope Tyberim

Ottone I I I ,  su richiesta di Giovanni, vescovo di Savona, confer
ma alla Chiesa savonese tu tti i suoi possessi e diritti.
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C o p i a  semplice [B], Registro I, c. I r .
Nel margine esterno la seguente annotazione della stessa mano del testo: 

« Confirmacio iurium diete ecclesie Saonensis ».
E d i z i o n e :  Ughelli, IV, col. 732, con data 967; H. P. M., Chartarum, I, 

col. 334, con data 6 settembre; San Quintino, p. 22; M. G. H., Diplomata, II, 
n. 328.

R e g e s t o :  Bohmer, n. 335, con data 967 (ed. Uhlirz, n. 1325); Stumpf 
Brentano, n. 1195; Cipolla - Filippi, p. 7; Poggi1, p. 265; Ferretto, Cronotassi, p. 
290; Vergamene, n. 3.

Privilegium Ottonis imperatoris.
* In  nomine sanctae et individue Trinitatis. O tto, Dei gratia Ro- 

manorum imperator augustus. Notum * sit omnibus fidelibus nostris 
presentibus atque futuris qualiter nos cum Iohannem quem nuper in- 
vestivimus de episcopato Saonense cum eodem honore adiuti fuissemus 
protinus sue Ecclesie et sacrosancte sedi sue confirmavimus et firmi- 
ter in perpetuum corroboramus per hoc nostrum imperiale preceptum 
domum cum turri et curte et mansionibus, porta et ripa ipsius castelli 
Saonensis; insuper Lacum Rotondimi, Cardeto, Manduculo, de Callo, 
Cario, Casale Grasso, Cremenna, Aqua Martia et terram de Ponte quan
ta ad Sanctum Eugenium pertinet, montem Burro, Valla, in Aste cur- 
ticella una, plebem Sancti Donati, plebem Melesine, plebem Sancte Ma
rie in Gudega et plebem Monatcile, Sale, Monte Barcario, Corgenio, 
Leo[se]se, Runito, Lavaniola que dicitur Gauta Sicca, Salecito, Cama- 
riana, Sancte Iulie, Viniale, Cingio, Cruce Ferrie, Boyle, Cario, Deco, Sai
sole Plana et Bruvio atque easdem curtes, plebes et proprietates cum de- 
cimationibus et capellis, vineis, familiis, terris, j (c. i v .) pratis, campis, 
pascuis, silvis et cum omnibus curtis propriis vel decimationibus, red- 
dentibus Iohanni episcopo et suis suceessoribus omnino confirmamus. 
Precipientes itaque iubemus ut nullus dux, marchio, comes, vicecomes 
seu aliqua imperii nostri magna parvaque persona predictam sedetti 
Saonensem de prefatis rebus disvestire aut molestare presumat. Si quis 
hoc fecerit centum libras auri componat, medietatem camere nostre et 
medietatem predicto Iohanni et suis successoribus. Quod u t verius cre- 
datur hanc paginam manu propria corroborantes sigillari precepimus.